２０１９年４月１９日

国立大学法人東北大学

総長　大野　英男　殿

国立大学法人東北大学職員組合

執行委員長　片山 知史

団体交渉の申入れ

　下記の通り団体交渉を申し入れます。

　本申入れは、この間の継続交渉の中で懸案となってきた交渉時間の問題について、4

月 5 日申入れに係る交渉実現においても大きな障害となっていると考え、独立した問題

としてこの件を議論すべく申し入れるものです。授業がある期間内において所定勤務時

間以外の交渉開催に否定的態度をとることは極めて不当なものです。総長には深く理解

いただけることと思います。総長の出席を強く要求いたします。また、下記の日時案は、

この間大学側が提示している日程の範囲内のものであり、これを尊重していただけるよ

う強く求めます。

記

１．交渉事項

• 団体交渉の開催の仕方（終業時刻以降の時間を含めた交渉開催）について

２．日 時 下記の日時を提案いたします。

・ 5月 8 日（水）午前 10 時から 11 時（1 時間）

以上